
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 12 dE julho dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5884 55

EXTRATO DO TERMO ADITIVO E REAjuSTE

Correção D.O 5875
PROCESSO Nº: 2018/20610/000024
CONTRATO Nº: 04/2018
ADITIVO Nº 3º (TERCEIRO)
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO DA 
CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - AEM/TO.
CONTRATADA: MILENIUM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA - ME
CNPJ. 13.648.978/0001-06
OBJETO DO ADITIVO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL Nº 04/2018, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O ESTADO DO TOCANTINS, POR MEIO DA AGENCIA 
DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, E DE OUTRO 
LADO, A EMPRESA MILENIUM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA - ME, REFERENTE À LOCAÇÃO DO IMÓVEL COMERCIAL QUE 
ABRIGA A SEDE DA AEM/TO.
VALOR: 211.200,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E DUZENTOS REAIS).
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39
RECURSOS: Convênio (INMETRO)
FONTE RECURSO: 0225200092
DATA DA ASSINATURA: 31/05/2021
VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 01/06/2022
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante - RÉRISON ANTONIO CASTRO LEITE 
- Presidente da AEM/TO
Srª GREICE EMILIA SILVESTRE MILHOMEM - Representante da 
Contratada

ATR

PORTARIA/ATR Nº 37, DE 08 DE  juLhO DE 2021.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE 
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
- ATR, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, inciso IV,  
da Constituição Estadual, com fulcro no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, ATO Nº 265 - NM, de 06 de março de 2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os(a) servidores(a) abaixo relacionados para, 
sem prejuízo de suas atribuições normais, exercerem o encargo de fiscal 
de contrato, titular e respectivo substituto do instrumento contratual da 
tabela abaixo:

Fiscal de Contrato Substituto do Fiscal Nº Processo CONTRATO Nº Empresa 
Contratada Objeto

DAIANNE 
FERNANDES SILVA

CPF: XXX.XXX.X02-78 

RAVENA SANTIAGO 
E SILVA

CPF: XXX.XXX.X51-88
2021/38990/00123 07/2021 TELEFONIA 

BRASIL S.A

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

TELEFONIA MÓVEL 
PESSOAL - STMP

TELEFÔNICA BRASIL S.A

Art. 2º São atribuições do Fiscal:

1. acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato e das 
cláusulas avençadas;

2. anotar em registro próprio as irregularidades encontradas, 
as providências que determinou os incidentes verificados e o resultado 
dessas medidas;

3. opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação 
de vigência ou aditamento de objeto;

4. responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem 
necessárias em respostas a eventuais diligências dos órgãos de Controle 
Interno e Externo;

5. atestar o recebimento dos serviços e sinalizar para pagamento.

Art. 3º  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EDSON CABRAL DE OLIVEIRA
Presidente da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos do Estado do Tocantins ATR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021.

PROCESSO Nº: 2021/38990/00123
CONTRATO Nº: 07/2021/COMPRAS/GAA/ATR
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADA: TELEFONIA BRASIL S.A CNPJ:  02.558.157/0001-62
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL 
PESSOAL - STMP
VALOR DO CONTRATO: R$ 73.570,20 (SETENTA E TRÊS MIL, 
QUINHENTOS E SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS)
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.40
FONTE DE RECURSO: 010066998 
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021
VIGÊNCIA: O Contrato terá a sua vigência de 30 (trinta) meses, a partir 
da data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.1100.4267
SIGNATÁRIOS:
EDSON CABRAL DE OLIVEIRA - Representante da Contratante
CLAITON MERG CARVALHO - Representante da Contratada.
ANDRESSA SIMONE MERTINS DE OLIVEIRA - Representante da 
Contratada.

DETRAN

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LEILÃO 
PALMAS SEFAZ Nº 002/2021

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e 
atendendo aos dispositivos da Lei Federal nº Lei Nº 13.160 e resolução 
do Contran nº 623/2016, NOTIFICA os proprietários e possuidores dos 
veículos abaixo relacionados que deverão adotar as medidas necessárias 
à liberação dos veículos retidos ou removidos, a qualquer título, no pátio 
da Secretaria da Fazenda - Sefaz, anexo 02, Quadra 412 Sul, Av. NS 10. 
Palmas-TO, fone (63) 3218-1241, sob pena, de não o fazendo, terem os 
mesmos levados a Leilão público.  Informações no Departamento Estadual 
de Trânsito do Tocantins - Gerência de Fiscalização e Segurança, situado 
a Qd. 401 Norte, Av. NS-01, Conj. 02, Lotes 01 a 10 - Palmas - TO, fone: 
(63) 3218-3090, e-mail: Leilao@detran.to.gov.br. Relação dos veículos:

Nº PROCESSO PROPRIETÁRIO PLACA UF CHASSI MARCA/MODELO RESTRIÇÃO

1 25000242018   MT 9C2JC1801LR535987   HONDA/CG 125 
TODAY   SEM RESTRIÇÃO

2 25000232018   TO LAAAXKJE4B0000815   I/JIALING TRAXX 
JL125-9  SEM RESTRIÇÃO

3 25000262018   GO LXYPCBL09C0201833   I/SHINERAY 
XY 50 Q   SEM RESTRIÇÃO

4 25000252018   TO 951BXKBB4AB000415   TRAXX/JL50 Q2   SEM RESTRIÇÃO

5 25000212018   TO 9C2KC1660FR060027   HONDA/CG 150 
TITAN EX   SEM RESTRIÇÃO

6 25000272018   TO 9CDNF41AJAM231697   JTA/SUZUKI 
INTRUDER 125   SEM RESTRIÇÃO

7 25000282018   TO 9C2JC3010YR106831   HONDA/CG 125 
TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

8 25000222018   TO 9C64MS000S0010434   YAMAHA/CY 
50 JOG   SEM RESTRIÇÃO

9 25000292018 LUCIANA MARA FRANCISCA 
ALVES DOS SANTOS BJX4220 SP 9C2MC270XWR004306   HONDA/CBX 200 

STRADA   SEM RESTRIÇÃO

10 25000302018 ADRIANO DOS SANTOS 
SILVA   CIJ6272 SP 9BD178016T0128230   FIAT/PALIO ED   SEM RESTRIÇÃO

11 25000312018 RICARDO DE FRANCA 
CARVALHO DAE6312 TO 8AD2CN6A91W041822   I/PEUGEOT 206 

RALLYE   SEM RESTRIÇÃO

12 25000322018 FRANCISCO DAS CHAGAS 
PEREIRA DA COSTA   ERK2811 SP 8AP17202LB2153072   I/FIAT SIENA EL 

FLEX   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

13 25000332018 DIMAS RICARDO LIMA   ETL6716 SP 9BFZK53A3BB276723   FORD/KA FLEX   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

14 25000342018 ROMES DE OLIVEIRA   GOC6635 MG 9C2JC1911HR110872   HONDA/ML 125   SEM RESTRIÇÃO

15 25000352018 GERISVALDO RODRIGUES 
RIBEIRO GRQ3869 TO 9C2JC2501SRS92361 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

16 25000362018 SEBASTIAO RODRIGUES 
CAMPOS FILHO GTC6097 TO 9BD146000R5344309   FIAT/UNO 

ELECTRONIC   SEM RESTRIÇÃO

17 25000372018 MARIA DE FATIMA BORGES   HAZ8519 MG 9C2JC30104R091179   HONDA/CG 125 
TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

18 25000392018 ANIVALDO NUNES 
TEODORO   HEK7765 MG LE6PCJLL371130040   I/CTM GREEN 

RUNNER   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

19 25000402018 MARCIO BATISTA MAEDA HPA6248 TO 8AFZZZEFFWJ005202
IMP/FORD 

ESCORT GL 
16V F   

SEM RESTRIÇÃO

20 25000412018 LOURIVAN MILHOMEM 
DE SOUZA   JEE6393 GO 9BGSE68XTSC643244   GM/CORSA GL   SEM RESTRIÇÃO

21 25000012018 IGOR PEREIRA DE OLIVEIRA   JFR1045 DF 9C2HA0700XR049394   HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

22 25000422018 BANCO ITAULEASING SA   JFW1831 DF 9BWCA05W57T076321   VW/GOL 1.0   
ARREND. MERCANTIL; 

COMUNICAÇÃOO DE VENDA; SEM 
RESTRIÇÃO

23 25000432018 ERENI VIANA DE CASTRO   JGA6229 DF 9BGRD08Z02G110054   GM/CELTA   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

24 25000442018 BANCO ITAUCARD SA   JGT2078 DF 9BD17146G72792524   FIAT/PALIO FIRE 
FLEX   

ARREND. MERCANTIL; 
COMUNICAÇÃOO DE VENDA; SEM 

RESTRIÇÃO

25 25000452018 ALIOVALDO JUNIOR GOMES   JMG6586 BA 9C2JC250VTR033020   HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

26 25000462018 PAULO CORREA DE MOURA JTP6916 TO 9C2JC250VVR130200   HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

27 25000022018 SILVIO PEREIRA MOURA   JUC4356 PA 9C6KE010010033806   YAMAHA/YBR 
125E   SEM RESTRIÇÃO

28 25000482018 CELSO HENRIQUE ACKER JUH6727 TO 9C6KE037030007653 YAMAHA/XTZ 
125E   SEM RESTRIÇÃO



Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 12 dE julho dE 20215884DIÁRIO OFICIAL   No56

29 25000492018 RAIMUNDO VITORIANO 
FONSECA   JVA2113 PA 9BWCA05WX7P063217   VW/GOL 1.0   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

30 25000502018 WILHA GOMES DE OLIVEIRA 
MOREIRA   JVH6329 PA 9C2JC30705R087340   HONDA/CG 

125 FAN   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

31 25000512018 JOAO ALVES DE OLIVEIRA 
FILHO JVJ3569 TO 9C2HA07103R036407 HONDA/C100 

BIZ ES   
COMUNICAÇÃO DE VENDA; SEM 

RESTRIÇÃO

32 25000522018 LUCIO CARLOS LUSTOSA 
RIOS JVY3300 TO 9C2HA0700YR016855   HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

33 25000532018 FRANCISCO GOMES DE 
OLIVEIRA JYZ1165 TO 9C2JC2500XR163860   HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

34 25000542018 ADAILTON PINTO DA CRUZ JZA6080 TO 9C2HA050WVR003496 HONDA/C100 
DREAM   SEM RESTRIÇÃO

35 25000552018 WILLIAM GOMES FERREIRA KA299  TO 9C2JC250VTR008507 HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

36 25000562018 WANDERSON DOS SANTOS KBC6185 TO 9C2JC1801NR246868   HONDA/CG 125 
TODAY   SEM RESTRIÇÃO

37 25000032018 TELMA MARIA DE OLIVEIRA 
CAMPOS   KBG9685 GO 9C2JC1801RRR06615   HONDA/CG 125 

TODAY   
REST. ADMINISTRATIVA; SEM 

RESTRICÃO

38 25000582018 EDIVAL FERREIRA MENDES KCG1139 TO 9C2JC1801JR142068 HONDA/CG 125   SEM RESTRIÇÃO

39 25000592018 RAIMUNDO RODRIGUES DA 
CONCEICAO KCL5700 TO 9C2KC0501PRP01323 HONDA/CBX 150 

AERO   SEM RESTRIÇÃO

40 25000602018 ALESSANDRO MILHOMEM 
PEREIRA KCY8659 TO CG125BR1455080   HONDA/CG 125   SEM RESTRIÇÃO

41 25000612018 CICERA ALVES GONCALVES KDC1462 TO 9BWZZZ379VT218170 VW/PARATI 16V   SEM RESTRIÇÃO

42 25000622018 FRANCISCO JUDEVAN DE 
OLIVEIRA KDO6998 TO 9BD158068Y4076234   FIAT/UNO 

MILLE EX   SEM RESTRIÇÃO

43 25000632018 CLAUDISON ABREU 
OLIVEIRA   KDQ9628 GO 9C2JC2500YR018970   HONDA/CG 125 

TITAN   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

44 25000642018 GUILHERME XAVIER COSTA   KDR7913 GO 9BFZZZFDAVB151708   FORD/FIESTA 
CLX   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

45 25000652018 JOSE DE SOUSA FILHO KDT0191 TO 9C2MC2700XR012951 HONDA/CBX 200 
STRADA   SEM RESTRIÇÃO

46 25000662018 DELMA SOUSA DIAS KEP5080 TO 9C2HA07001R001214   HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

47 25000672018 FERNANDO PEREIRA 
DA SILVA MVL0554 TO 9C2JC250TTR045011 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

48 25000682018 VALMI DE OLIVEIRA 
AMARAL MVL3201 TO CG125BR1369697 HONDA/CG 125   SEM RESTRIÇÃO

49 25000692018 HELIO VIEIRA RODRIGUES MVL7642 TO 9C2JC250VTR071892 HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

50 25000702018 AGAMENON VITAL PEREIRA MVL9508 TO 9C2JC250VVR203122 HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

51 25000712018 ALADIR DRUMOND DE 
ALVARENGA MVN8235 TO 9C2HA070WWR002306 HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

52 25000052018 FRANCISCO SIDNEY DIAS 
FONTES MVO2648 TO 9C2HA070WWR018758 HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

53 25000722018 EMIVALDO MONTEIRO DOS 
SANTOS MVO6417 TO 9C2JC250WWR225267 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

54 25000732018 NELSON MARTINS DOS 
SANTOS MVP8858 TO 9C2JC2500YR029654 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

55 25000062018 JANIO RODRIGUES LIMA MVQ6025 TO 9C2JC3020YR031476   HONDA/CG 125 
TITAN ES   SEM RESTRIÇÃO

56 25000742018 FORTALEZA COMERCIAL 
LTDA MVR6631 TO 9C6KE010020051586 YAMAHA/YBR 

125E   SEM RESTRIÇÃO

57 25000072018 ENILSON BATISTA DE 
OLIVEIRA MVR8179 TO 9C2JC30101R251282 HONDA/CG 125 

TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

58 25000752018 JOSE CARDOSO DE 
OLIVEIRA MVR9833 TO 9C2JC30101R110960   HONDA/CG 125 

TITAN KS   
COMUNICAÇÃO DE VENDA; SEM 

RESTRIÇÃO

59 25000762018 MAILON LEMOS DE AGUIAR MVS3347 TO 9C2JC30201R073522 HONDA/CG 125 
TITAN ES   SEM RESTRIÇÃO

60 25000082018 MANOEL LUSTOSA 
MELQUIADES MVS4204 TO 9C2JC30302R007652   HONDA/CG 125 

CARGO   SEM RESTRIÇÃO

61 25000772018 MANOEL MESSIAS DA SILVA MVS9805 TO 9BD15822524384163 FIAT/UNO MILLE 
FIRE   SEM RESTRIÇÃO

62 25000782018 ODARIA DOS SANTOS 
SOARES TOSTA MVU4270 TO 9C2JC250XWR062976 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

63 25000792018 FLAVIO DE SOUSA ALVES MVU9954 TO 9C2KC08204R010226 HONDA/CG 150 
TITAN ESD   SEM RESTRIÇÃO

64 25000802018 LEONARDO LOPES 
DA SILVA MVY0776 TO 9C2JC30705R090542   HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

65 25000812018 SANTINO BEZERRA LIRA MVY3930 TO 9C2JD0801JR101333 HONDA/XLS 125   SEM RESTRIÇÃO

66 25000822018 HERCULES PEREIRA 
MORAIS NETO MVY4613 TO 9C6KE044050094055   YAMAHA/YBR 

125K   SEM RESTRIÇÃO

67 25000832018 IDELVAN JOSE RIBEIRO 
SOUZA MVY7541 TO 9C2KC08205R043956   HONDA/CG 150 

TITAN ESD   SEM RESTRIÇÃO

68 25000842018 GUSTAVO LUIZ SOUZA 
MARTINS MVZ0036 TO 9C2JC30706R828466   HONDA/CG 

125 FAN   
COMUNICAÇÃO DE VENDA; SEM 

RESTRIÇÃO

69 25000852018 VANDERLITO BARBOSA 
DE SOUZA MWB5602 TO 9BD25504568779460 FIAT/FIORINO IE   SEM RESTRIÇÃO

70 25000112018 ALECXANDRO RODRIGUES 
BONFIM MWC1671 TO 9C2JC30706R913450 HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

71 25000122018 LEONARDO VIEIRA DA SILVA MWC6232 TO 9C6KE092060060170   YAMAHA/YBR 
125K   SEM RESTRIÇÃO

72 25000132018 IRISALDA GOMES DE 
FREITAS FRANCA MWD6190 TO 9C2HA07102R007694 HONDA/C100 

BIZ ES   SEM RESTRIÇÃO

73 25000862018 LUCAS ARAUJO LIRA 
MATOS MWE0018 TO 9C2JA04106R828448   HONDA/BIZ 

125 KS   SEM RESTRIÇÃO

74 25000872018 ROZANGELA MACEDO 
UCHOA MWE2750 TO 9C2JC30102R117480 HONDA/CG 125 

TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

75 25000882018 DANILO BUENO DE 
CARVALHO MWG2962 TO 9C6KE092070113023 YAMAHA/YBR 

125K   SEM RESTRIÇÃO

76 25000892018 EZEQUIAS PEREIRA DOS 
SANTOS MWG8309 TO 9C2MC35007R028110   HONDA/CBX 250 

TWISTER   SEM RESTRIÇÃO

77 25000912018 NAURINA DOS SANTOS 
CONCEICAO MWI8796 TO 9C2JC30708R036340   HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

78 25000922018 LEONARDO LOPES 
PARENTE MWI8809 TO 9C6KE091070038731   YAMAHA/YBR 

125E   SEM RESTRIÇÃO

79 25000152018 EDSON PEREIRA DO 
NASCIMENTO MWJ0485 TO 9C2JC30708R038994 HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

80 25000932018 IVONE DA SILVA FERREIRA MWJ3460 TO 9C2HA07003R019084 HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

81 25000942018
JEFFERSON ROMAS LIMA 

LUZ OLIVEIRA
MWK1934 TO 9C6KE107080000151

YAMAHA/XTZ 
125XK   

SEM RESTRIÇÃO

82 25000952018 EMIVAL DIAS MWL0489 TO 94J2XMJH77M021752
SUNDOWN/
HUNTER 90   

SEM RESTRIÇÃO

83 25000962018
JOSE RAIMUNDO ALVES DE 

SOUSA NOIA
MWL3097 TO 94J2XSBA88M003491

SUNDOWN/
HUNTER 100   

SEM RESTRIÇÃO

84 25000162018 ALEXANDRE RIBEIRO LIMA MWL6738 TO 94J2XDCG77M020302
SUNDOWN/MAX 

125 SE   
SEM RESTRIÇÃO

85 25000972018
MYLLENA LEAL ROCHA 

GOMES
MWM1248 TO 94J2XDCJ78M023639

SUNDOWN/MAX 
125 SE   

SEM RESTRIÇÃO

86 25000982018
MARCOS ANTONIO BARROS 

DA SILVA
MWM1694 TO 9C2JC30707R135197

HONDA/CG 
125 FAN   

SEM RESTRIÇÃO

87 25000992018
AOTACIANO SOARES DOS 

SANTOS
MWM2096 TO 9C2JC4110BR701209   

HONDA/CG 125 
FAN KS   

SEM RESTRIÇÃO

88 25001002018 AGENOR PIRES CARDOSO MWM8827 TO 9C2KC08106R026782   
HONDA/CG 150 

TITAN KS   
SEM RESTRIÇÃO

89 25001012018
JOAO WELLINGTON 

RIBEIRO JUNIOR
MWN2408 TO 9C6KE092080139435

YAMAHA/YBR 
125K   

SEM RESTRIÇÃO

90 25001022018
VALDENIR RIBEIRO DE 

SOUZA
MWN9805 TO 9C2JC30708R201256

HONDA/CG 
125 FAN   

SEM RESTRIÇÃO

91 25001032018 ROSA MARIA SOARES MWP4037 TO 94J1XFBD88M069659 SUNDOWN/
WEB 100   SEM RESTRIÇÃO

92 25000172018 ROSIMEIRE BATISTA DE 
CASTRO MWT6149 TO 9C2JC30708R233133   HONDA/CG 

125 FAN   
COMUNICAÇÃO DE VENDA; SEM 

RESTRIÇÃO

93 25001042018 RODRIGO RIBEIRO DA SILVA MWT6531 TO 9C2JC30708R035502 HONDA/CG 
125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

94 25001052018 ANTONIO SILVA DA LUZ MWT8887 TO 95VAC1C288M002596 DAFRA/SUPER 
100   SEM RESTRIÇÃO

95 25001062018 WEIDSON MACIEL RIBEIRO MWV7947 TO LAAAAKJC7A0031345   I/JIALING TRAXX 
JH125F   SEM RESTRIÇÃO

96 25001072018 PAULO HENRIQUE DE 
SOUZA LIMA MWW9658 TO 9C2JC30708R160176   HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

97 25001092018 VALDEIR SABINO 
NASCIMENTO MWX6376 TO 9CDNF41LJ8M262930 JTA/SUZUKI 

EN125 YES   SEM RESTRIÇÃO

98 25001102018 EDILTON RODRIGUES 
DA SILVA MWX9031 TO 9C2JC4120AR017865 HONDA/CG 125 

FAN ES   SEM RESTRIÇÃO

99 25001112018 ALLAN SOUSA DOS REIS MWZ9637 TO 95VCB1F588M004333 DAFRA/KANSAS 
150   

COMUNICAÇÃO DE VENDA; SEM 
RESTRIÇÃO

100 25001122018 JOSE MARIA RIBEIRO 
COELHO MXA5174 TO 94J2XSBF88M013984 SUNDOWN/

HUNTER 100   SEM RESTRIÇÃO

101 25000182018 LEICE JORDANE TEIXEIRA 
BEZERRA MXA7343 TO 9C2HB02107R075727   HONDA/POP100   COMUNICAÇÃO DE VENDA; SEM 

RESTRIÇÃO

102 25001132018 LUZENIR PIRES MORAIS 
SANTOS MXD2643 TO 9C2JC4120AR103315   HONDA/CG 125 

FAN ES   SEM RESTRIÇÃO

103 25001142018 DILSA MARIA DE SOUSA 
SENA MXE2184 TO 93FWNBAEAAM001785 KASINSKI/WIN 

110 60   SEM RESTRIÇÃO

104 25001152018 FRANCISCA FERREIRA DA 
COSTA SOUSA MXE7793 TO 9C2JC4110AR042654 HONDA/CG 125 

FAN KS   SEM RESTRIÇÃO

105 25001162018 CREUZA GOMES SANTOS MXG1906 TO 9C2KC15309R013958 HONDA/CG 150 
TITAN ESD   SEM RESTRIÇÃO

106 25001172018 BENEDITA MONTEIRO DOS 
SANTOS   NEI3906 PA 9BWZZZ377VP557604   VW/GOL MI   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

107 25001182018 ANA PAULA DA CUNHA LUZ   NEV1596 GO 9BWAA05U8BT052366   VW/GOL 1.0   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

108 25001192018 MARIA DISMAR DA SILVA 
FERREIRA NFY1609 TO 94J2XCCF44M000479 SUNDOWN/MAX 

125 SED   SEM RESTRIÇÃO

109 25001202018 RAPHAEL CINTRA LAIGNIER   NKL9802 GO 9C6KE092080165664   YAMAHA/YBR 
125K   SEM RESTRIÇÃO

110 25001212018 NUBIA SIMONE A SILVA   NVT8529 GO 9C6KE1560C0005268   YAMAHA/T115 
CRYPTON K   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

111 25000192018 FUNDACAO NACIONAL 
DE SAUDE OF012  TO 9C635N000G0109457 YAMAHA/RD 125   SEM RESTRIÇÃO

112 25001222018 ADEVALDO DA SILVA LEITE RB152  TO 9C2ND0501MR005382 HONDA/NX 350 
SAHARA   SEM RESTRIÇÃO

113 25000202018 JEOVA MARTINS PAULINO RC052  TO 9C62TW000H0002690 YAMAHA/DT 180   SEM RESTRIÇÃO

114 25001232018 SEBASTIAO DIVINO 
MACEDO YB144  TO CG125BR2050928 HONDA/ML 125   SEM RESTRIÇÃO

115 001/2021 FATIMA APARECIDA 
FERREIRA MATHEUS   BFT6445 SP CG125BR1495414   HONDA/CG 125   SEM RESTRIÇÃO

116 002/2021 ANTONIO GOMES PEREIRA 
DA SILVA   BGI9548 GO 9BFFXXLB2FFB40882   FORD/DEL REY 

GHIA   REST. ADMINISTRATIVA

117 003/2021 ANTONIO CARLOS GOMES 
DA SILVA   BJB3530 GO 9BD146000N8263564   FIAT/UNO P.UP LX 

HD 1.6   SEM RESTRIÇÃO

118 004/2021 RODRIGO EDUARDO 
DOS REIS   BMX1559 SP 9C2JC1911HR100478   HONDA/ML 125   REST. ADMINISTRATIVA

119 005/2021 HERNANI ALVES   BSA4709 SP 9C64MS000T0014440   YAMAHA/CY 
50 JOG   SEM RESTRIÇÃO

120 006/2021 DAVID MATIAS DE SOUZA   BSJ2591 SP XL125BR1004785   HONDA/XL 125 S   SEM RESTRIÇÃO

121 007/2021 JOSE FERNANDO 
CARNAIBA BSL5859 SP 9C2JC250TTR078626 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

122 008/2021 JOSE PINTO DA ROCHA   CHJ7870 SP LB4KZC82064   FORD/CORCEL II   REST. ADMINISTRATIVA

123 009/2021 RODOLFO VALENTIM NETO   CRB2974 SP 9BWZZZ373XT035068   VW/GOL 16V   SEM RESTRIÇÃO

124 010/2021 WALTER LUIS LOPES DE 
ARAUJO   CTF4922 SP 9C2JC3010YR058191   HONDA/CG 125 

TITAN KS   REST. ADMINISTRATIVA

125 011/2021 TORRES HOMEN 
RODRIGUES DA CUNHA   CYO2764 SP 9BWEB05X63P008448   VW/SAVEIRO 1.6   REST. ADMINISTRATIVA

126 012/2021 NILSON FERREIRA DE 
SOUZA DAG1491 SP 9C2JC30301R008681 HONDA/CG 125 

CARGO   REST. ADMINISTRATIVA

127 013/2021 RIVIANE APARECIDA 
BARBOSA CAMPOS   DKJ6591 SP 9C2JC30104R036570   HONDA/CG 125 

TITAN KS   REST. ADMINISTRATIVA

128 014/2021 ADERSON MARINHO NETO FD091 TO 9C2JC1801LR503809 HONDA/CG 125 
TODAY   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

129 015/2021 HELIO SANTOS OLIVEIRA   FLA7703 SP 9BFZE16F268725853   FORD/
ECOSPORT XLT   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

130 017/2021 SILVIO CESAR PEREIRA   GXX3379 SP 9C2JC30101R005836   HONDA/CG 125 
TITAN KS   REST. ADMINISTRATIVA

131 018/2021 LOCALIZA RENT A CAR S.A. HEJ8897 MG 9BGRZ48907G155634   GM/CELTA 
4P LIFE   SEM RESTRIÇÃO

132 019/2021 CLEITON VIEIRA DA SILVA HEK7492 TO 9C2JC30707R207677   HONDA/CG 
125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

133 020/2021 SANDRA CLEMENTINO 
RIBEIRO SOUSA   HOQ8722 GO 8AWZZZ30ZPJ022399   IMP/VW 

VOYAGE GL   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

134 021/2021 ANUAR NERES HOY5367 MA Y5367 HONDA/XLR 125 SEM RESTRIÇÃO

135 022/2021 GINALDO DE JESUS 
SANTOS   HQE1645 PA 9BWCA05W66T182081   VW/GOL 1.0   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

136 023/2021 MIKAEL MARCUS TANAKA   HRY5280 MT 9BD19241X33007874   FIAT/STILO 16V   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

137 024/2021 JAMYLLA DE FRANCA SILVA   HVG4542 CE 9C6KE043040029718   YAMAHA/YBR 
125E   SEM RESTRIÇÃO

138 025/2021 BANCO GMAC S/A   JEZ8517 DF 9BGSD08ZWVC632197   GM/CORSA 
SUPER   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

139 026/2021 PANAMERICANO LEASING 
ARREND MERC S/A   JFR6339 DF 9C2JC3010YR039205   HONDA/CG 125 

TITAN KS   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

140 027/2021 TRANSF DECISAO JUDICIAL   JFY9123 DF 9BFBSZGDA2B775409   FORD/KA GL   REST. ADMINISTRATIVA

141 028/2021
BV LEASING 

ARRENDAMENTO 
MERCANTIL S/A   

JGO9056 GO 9BFZF12C058337138   FORD/FIESTA 
SUPERCHARGER   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

142 029/2021 BANCO ITAUCARD SA   JHD3608 DF 9BD17206G83371082   FIAT/SIENA FIRE 
FLEX   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

143 030/2021 PAULO CORREA DE MOURA JTP6916 TO 9C2JC250VVR130200   HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

144 031/2021 ALAN DE SOUZA OLIVEIRA JTR6324 TO 9C2HA050VVR014297   HONDA/C100 
DREAM   SEM RESTRIÇÃO

145 032/2021 JOSE GARCIAS GOMES 
DA SILVA JUA0068 TO 9C2JC2500XR114265 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

146 033/2021 ELSON SALDANHA DA SILVA   JUV2837 PA 9BWCA05W06T193156   VW/GOL 1.0   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

147 034/2021 PATRICK VASCONCELOS 
GOMES   JVH2127 PA 9BWDB09N39P020151   VW/POLO 

SEDAN 1.6   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

148 035/2021 VANIA MARIA BARROS 
RIBEIRO   JVM8022 PA 9CDNF41LJ5M007397   JTA/SUZUKI 

EN125 YES   SEM RESTRIÇÃO

149 036/2021 ANTONIO MENDES 
GONCALVES   JVX1432 PA 9BGXL68607C172002   GM/CORSA 

HATCH JOY   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

150 037/2021 DINAREDES PARENTE 
DA SILVA JWE3930 TO 9C2JC30104R049775 HONDA/CG 125 

TITAN KS   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

151 038/2021 GERSON SILVA REGO   JYN1905 MT 9C2JC250VVR127258   HONDA/CG 125 
TITAN   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

152 039/2021 WANDERLEY PINTO 
DA SILVA   KAT5674 GO 9BD146000S5404762   FIAT/UNO 

ELECTRONIC   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO



Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 12 dE julho dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5884 57

153 040/2021 WANDERSON DOS SANTOS KBC6185 TO 9C2JC1801NR246868   HONDA/CG 125 
TODAY   SEM RESTRIÇÃO

154 041/2021 GILMAR SEVERINO 
MARTINS   KBR2269 GO 9C2JC1911HR106670   HONDA/ML 125   REST. ADMINISTRATIVA

155 042/2021 SOLON MALAQUIAS 
DA SILVA   KCA2992 GO 9C62MX000L0013236   YAMAHA/RD 

135 Z   REST. ADMINISTRATIVA

156 043/2021 VALDEMAR DE PAULO 
SOARES AZEVEDO KCH5708 TO 9C2JC2501SRS54829 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

157 044/2021 RICARDO VIEIRA BATISTA   KCI2643 GO 9C2JC1801HR130208   HONDA/CG 125   SEM RESTRIÇÃO

158 045/2021 JOAO ALVES CAMPOS KCM4711 TO CG125BR1501928 HONDA/CG 125   SEM RESTRIÇÃO

159 046/2021 JOSE LUCIO DE CARVALHO KCO3267 TO BC244PGJ21548 GM/CHEVROLET 
C1404   SEM RESTRIÇÃO

160 047/2021 JOSE ANTONIO FERREIRA   KCS4661 GO BH488311   VW/KOMBI   REST. ADMINISTRATIVA

161 048/2021 MANOEL BORGES ALVES 
FILHO   KCT5116 GO CG125BR3110731   HONDA/TURUNA 

125   REST. ADMINISTRATIVA

162 049/2021 SILVANY DE CASTRO 
SANTOS   KCU8833 GO 9C2HA0501SRS06871   HONDA/C100 

DREAM   REST. ADMINISTRATIVA

163 050/2021 FRANCISCA DAS CHAGAS 
SILVA DE ARRUDA KCZ9029 TO 9BD147A00H1098842 FIAT/FIORINO   SEM RESTRIÇÃO

164 051/2021 CLEBIO ALVES DA SILVA   KDA5382 GO 8AFZZZEFFVJ049678   
IMP/FORD 

ESCORT GL 
16V F   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

165 052/2021 RAIMUNDO PEREIRA 
DA SILVA KDG3646 TO 9BD178858V0312658   

FIAT/PALIO 
WEEKEND 

STILE   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

166 053/2021 EDMILSON GOMES 
PEREIRA   KDH8161 GO 9C2MC270WVR001811   HONDA/CBX 200 

STRADA   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

167 055/2021 WEDISLEI BENEDITO 
DE LIMA   KDX2933 GO 9C2JC2500XR117448   HONDA/CG 125 

TITAN   REST. ADMINISTRATIVA

168 056/2021 CELIO BARCELOS DA 
CUNHA   KDX5711 GO 9C2HA0700XR064018   HONDA/C100 BIZ   REST. ADMINISTRATIVA

169 057/2021 CLAUDIO PEREIRA DA SILVA   KEC8868 GO 9C2MC27001R004318   HONDA/CBX 200 
STRADA   REST. ADMINISTRATIVA

170 058/2021 FAGNER ELIAS BATISTA   KEG6243 GO 9C2JC3010YR033666   HONDA/CG 125 
TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

171 059/2021 DETE JOSE DA SILVA   KEH2079 GO 9C2JC30101R228529   HONDA/CG 125 
TITAN KS   REST. ADMINISTRATIVA

172 060/2021 NOVO HORIZONTE 
CONSTRUTORA LTDA KEM1741 GO 9C2JC30102R121187 HONDA/CG 125 

TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

173 061/2021
JOAO FRANCISCO 

CARVALHO DE ARAGAO 
FILHO 

KEN3815 BA 9BWCA05Y21T164798   VW/GOL SPECIAL   SEM RESTRIÇÃO

174 062/2021 JONAS LOPES QUEIROZ KER3705 TO 9BWCA05X12T146222   VW/GOL 16V 
POWER   SEM RESTRIÇÃO

175 063/2021 FABIO TEIXEIRA BRAGA KET6353 TO 9BWCA05Y62T111460 VW/GOL SPECIAL   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

176 064/2021 MARCIA GOMES PARREIRA   KEZ4807 GO 9BGRD08X03G146966   GM/CELTA 3 
PORTAS   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

177 065/2021 VANDRIELLEN ALVES 
FERREIRA   KFB8718 MT 9C2HA07103R020373   HONDA/C100 

BIZ ES   SEM RESTRIÇÃO

178 066/2021 MARIA GORETH VELOSO 
CAMPOS   LVS7400 PI 9BGSD1940YC134121   GM/CORSA 

SUPER   SEM RESTRIÇÃO

179 067/2021 ADRIANO CORREIA 
DA SILVA LVX2828 TO 9BGKTO8VLLC338856 GM/KADETT 

TURIM   SEM RESTRIÇÃO

180 068/2021 CARLOS ALBERTO 
ARJONAS GALHARDE   MEE2948 PR 9BGXH19G06C105405   GM/CORSA 

SEDAN MAXX   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

181 069/2021 ADEMIR TAVEIRA DE MATOS   MVM1039 GO BP807551   VW/FUSCA 1300   REST. ADMINISTRATIVA

182 070/2021 OSMIR RODRIGUES DA LUZ MVM2754 TO 9BFPXXLB3PGG49810 FORD/PAMPA L   SEM RESTRIÇÃO

183 071/2021 ANTONIO LUIZ RODRIGUES 
DOS SANTOS MVM3730 TO 9C2HA050VTR008024 HONDA/C100 

DREAM   SEM RESTRIÇÃO

184 072/2021 JOSE MARIA FERNANDES 
DA SILVA MVN5364 TO 9C2JC250WWR156978 HONDA/CG 125 

TITAN   SEM RESTRIÇÃO

185 073/2021 VALTEMIR JOSE DE SOUZA MVN6914 TO 9C2JC250WWR161208   HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

186 074/2021 NILO GOMES MACHADO MVN8115 TO 9C2JC250WWR175173 HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

187 075/2021 ALADIR DRUMOND DE 
ALVARENGA MVN8235 TO 9C2HA070WWR002306 HONDA/C100 BIZ   SEM RESTRIÇÃO

188 076/2021 VALDIR EVANGELISTA DOS 
SANTOS MVN9716 TO 9C2MC270WWR018088

HONDA/CBX 
200 STRADA 
(NACIONAL)

SEM RESTRIÇÃO

189 077/2021 ANTONIO LUIZ DE 
MOURA LIRA MVO6850 TO 9C2KC0501JR106082 HONDA/CBX 150 

AERO   SEM RESTRIÇÃO

190 078/2021 GEREMIAS CAMPOS DO 
NASCIMENTO MVP6123 TO 9C2JC3020YR011480 HONDA/CG 125 

TITAN ES   SEM RESTRIÇÃO

191 079/2021 CLAUDINEI CARVALHO 
FONSECA MVP6764 TO 9C2JC3010YR061824   HONDA/CG 125 

TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

192 080/2021 IZABEL MARIA DE AMORIM MVQ2027 TO 9C2JC2500YR007535   HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

193 081/2021 CELIO NOGUEIRA DO 
NASCIMENTO MVQ5267 TO 9C6KE0100Y0007061   YAMAHA/YBR 

125E   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

194 082/2021 ISRAEL SALES DE CASTRO MVQ6185 TO 9C6KE0100Y0003759   YAMAHA/YBR 
125E   SEM RESTRIÇÃO

195 083/2021 RONNEY TEIXEIRA SILVA MVQ8912 TO 93FSC050K1A002787   KASINSKI/SUPER 
CAB 50   SEM RESTRIÇÃO

196 084/2021 VALERIA CRISTINA PEREIRA 
LOPES MVR6259 TO 9C2HA07101R245338   HONDA/C100 

BIZ ES   SEM RESTRIÇÃO

197 085/2021 ENILSON BATISTA DE 
OLIVEIRA MVR8179 TO 9C2JC30101R251282 HONDA/CG 125 

TITAN KS   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

198 086/2021 JOSE CARLOS ROCHA 
DA SILVA MVR8420 TO 9C62MX000J0004315   YAMAHA/RD 

135 Z   SEM RESTRIÇÃO

199 087/2021 MAGNA FERREIRA XAVIER MVR8511 TO 9C2HA07102R018580 HONDA/C100 
BIZ ES   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

200 088/2021 ARLINDO JOSE DE SOUSA MVS0893 TO 9C2JC30212R503374   HONDA/CG 125 
TITAN KSE   SEM RESTRIÇÃO

201 089/2021 VANILDO JOSE DO CARMO MVS0933 TO 9C2JC30212R504045 HONDA/CG 125 
TITAN KSE   SEM RESTRIÇÃO

202 090/2021 ANTONIA DALVINA DE 
OLIVEIRA SANTOS MVS6162 TO 9C2HA07203R007480 HONDA/C100 

BIZ MAIS   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

203 091/2021 MARIA ANTONIA DE 
SOUZA SILVA MVT6026 TO 9C6KE044030006672   YAMAHA/YBR 

125K   SEM RESTRIÇÃO

204 092/2021 THAYSI CASTRO COELHO MVU8132 TO 9C2JC30204R033463 HONDA/CG 125 
TITAN ES   SEM RESTRIÇÃO

205 093/2021 THEODORO GONTIJO MVU8863 TO 9BD15802534467854 FIAT/UNO MILLE 
FIRE   SEM RESTRIÇÃO

206 094/2021 FRANCISCO SILVA E SOUSA MVV4740 TO 9C2JC250XWR095278 HONDA/CG 125 
TITAN   SEM RESTRIÇÃO

207 095/2021 DEUSVALDINO OLIVEIRA 
COSTA MVW3352 TO 9C2KC08105R038234   HONDA/CG 150 

TITAN KS   SEM RESTRIÇÃO

208 097/2021 LUIZ GOMES DE SOUZA MVW4309 TO 9C2JC30213R660948   HONDA/CG 125 
TITAN KSE   SEM RESTRIÇÃO

209 098/2021 KENNEDY DA SILVA BATISTA MVZ2130 TO 9C2MD28001R003741 HONDA/XR 200R   SEM RESTRIÇÃO

210 099/2021 TALITA ESTER FREITAS 
CARDOSO MVZ8775 TO 94J1XFBF55M008975 SUNDOWN/

WEB 100   SEM RESTRIÇÃO

211 100/2021 GABRIEL FERREIRA 
DA CRUZ MWA6860 TO 9C2JC30201R014621 HONDA/CG 125 

TITAN ES   SEM RESTRIÇÃO

212 101/2021 ELIEVERSON FERREIRA 
CARVALHO MWA7660 TO 9C6KE0020Y0028016   

YAMAHA/
CRYPTON 

T105E   
SEM RESTRIÇÃO

213 102/2021 FRANCISCO HELADIO 
ALVES LIMA MWB2174 TO 9C2KC08505R044744   HONDA/CG 150 

TITAN ES   SEM RESTRIÇÃO

214 103/2021 LEONALDO BATISTA 
DE SOUZA MWC2503 TO 94J2XCCD66M009862   SUNDOWN/MAX 

125 SED   SEM RESTRIÇÃO

215 105/2021 DEJAIR DOMINGOS DA 
SILVEIRA MWE2619 TO 94J2XECF66M013793   SUNDOWN/

HUNTER 125 SE   SEM RESTRIÇÃO

216 106/2021 ROZANGELA MACEDO 
UCHOA MWE2750 TO 9C2JC30102R117480 HONDA/CG 125 

TITAN KS   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

217 107/2021 TOCANTINS CAMINHOES E 
ONIBUS LTDA MWF3917 TO 94J2XECJ67M014642 SUNDOWN/

HUNTER 125 SE   SEM RESTRIÇÃO

218 108/2021 ANTONIO CARLOS 
FERREIRA DOS SANTOS MWF4310 TO 9C6KE043030000457   YAMAHA/YBR 

125E   SEM RESTRIÇÃO

219 109/2021 KELLY MAYANE OLIVEIRA 
COQUEIRO MWF5191 TO 94J1XPBC77M010052   SUNDOWN/WEB 

100 EVO   SEM RESTRIÇÃO

220 110/2021 MILTON DE SOUZA 
RODRIGUES MWG8176 TO 9C6KE091070035834   YAMAHA/YBR 

125E   SEM RESTRIÇÃO

221 111/2021 PEDROCILHO PEREIRA 
BARROS MWJ2239 TO 94J2XMJG77M018998 SUNDOWN/

HUNTER 90   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

222 112/2021 DARLAN OLIVEIRA DE 
ANDRADE MWJ8799 TO 9C2JC30708R023779 HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

223 113/2021 JOSE RAIMUNDO ALVES DE 
SOUSA NOIA MWL3097 TO 94J2XSBA88M003491 SUNDOWN/

HUNTER 100   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

224 114/2021 HILDA MARTINS COSTA MWO9428 TO 94J1XGCJ78M008364 SUNDOWN/
FUTURE 125   SEM RESTRIÇÃO

225 116/2021 JOCIRLEY TEIXEIRA 
CARVALHO MWS9849 TO 94J2XCCD88M026840   SUNDOWN/MAX 

125 SED   SEM RESTRIÇÃO

226 117/2021 MARILENE PEREIRA 
DA SILVA MWU0878 TO 9C2JA04108R054155 HONDA/BIZ 

125 KS   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

227 118/2021 DARIO ALVES FERREIRA MWU6650 TO 9CDCF47AJ7M014078 JTA/SUZUKI 
AN125   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

228 119/2021 PAULO CESAR GONCALVES 
RIBEIRO MWX3262 TO LAAAEKNB890000929 I/JIALING TRAXX 

JH250E5   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

229 120/2021 ELYHELTON FRANCISCO 
SILVA DOS SANTOS MWX3302 TO 95VAC1B899M004111 DAFRA/SUPER 

100   SEM RESTRIÇÃO

230 121/2021 JOSE MARIA RIBEIRO 
COELHO MXA5174 TO 94J2XSBF88M013984 SUNDOWN/

HUNTER 100   SEM RESTRIÇÃO

231 122/2021 LUCIMAR PAIVA DE 
SOUSA SA MXE9563 TO LAAAJKJG490000147 I/TRAXX JH125 L   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

232 123/2021 NATANA CRISTINA PEREIRA 
DA SILVA MXF7276 TO 9C2JC30708R190976   HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

233 124/2021 AURINO PINHEIRO FILHO MXG4298 TO 9C6KE092070123865 YAMAHA/YBR 
125K   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

234 125/2021 MARIANO DANTAS COELHO MZP6399 AC H1107686 
200499 - FIAT/

FIORINO 
(NACIONAL)

SEM RESTRIÇÃO

235 126/2021 MARCOS VINICIUS LOPES 
BARBOSA   NFZ5353 GO 9C6KE091070039828   YAMAHA/YBR 

125E   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

236 127/2021 TAIRONE BISPO DE 
OLIVEIRA   NKE8661 GO 94J2XCCL78M023924   SUNDOWN/MAX 

125 SED   SEM RESTRIÇÃO

237 128/2021 ALCIENE ETERNA DA SILVA   NKP2232 GO 9C6KE090080029664   YAMAHA/YBR 
125ED   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

238 129/2021 MATHEUS RODRIGUES 
ALVARENGA   NTM7465 PI 9C2NC4310AR078073   HONDA/CB 300R   SEM RESTRIÇÃO

239 130/2021 RAQUEL SILVA PINHEIRO 
SOUSA QKA8175 TO 9C2KC1660FR060027 HONDA/CG 150 

TITAN EX   SEM RESTRIÇÃO

240 131/2021 JEOVA MARTINS PAULINO RC052 TO 9C62TW000H0002690 YAMAHA/DT 180   ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

241 132/2021 SEBASTIAO DIVINO 
MACEDO YB144 TO CG125BR2050928 HONDA/ML 125   SEM RESTRIÇÃO

242 133/2021   TO 9C64MS000S0010434 YAMAHA/CY 
50 JOG   SEM RESTRIÇÃO

243 134/2021   TO 9CDNF41AJAM231697 JTA/SUZUKI 
INTRUDER 125   SEM RESTRIÇÃO

244 135/2021   TO LAAAXKJE4B0000815 I/JIALING TRAXX 
JL125-9  SEM RESTRIÇÃO

245 136/2021 GISELE DE SOUZA 
BACCHIEGA  SP 9C2HA07003R012961 HONDA/C100 BIZ   REST. ADMINISTRATIVA

246 137/2021 IDELBRANDO SANTANA 
SOUZA JLX4450 BA 132346H04 AGRALE/DAKAR SEM RESTRIÇÃO

247 138/2021   SP 9C2JC30201R021328 HONDA/CG 125 
TITAN ES   REST. ADMINISTRATIVA

248 139/2021 CARLOS LEMES  TO 9C2JC1801LR510432 HONDA/CG 125 
TODAY   REST. ADMINISTRATIVA

249 140/2021 FAUSTO ANTONIO DA 
COSTA NETO  TO 9C2JC30213R512292   HONDA/CG 125 

TITAN KSE   SEM RESTRIÇÃO

250 141/2021 HELENILTON BATISTA 
LOPES  TO 9C2JD170WWR013240 HONDA/XLR 125   SEM RESTRIÇÃO

251 142/2021 CARLEONE MOREIRA 
DE SOUSA  TO 9CAHA0501RRR04880   HTA/HONDA C100   SEM RESTRIÇÃO

252 143/2021 JORGE MOTA DE OLIVEIRA  TO 9C2JC30101R243880 HONDA/CG 125 
TITAN KS   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

253 144/2021 MANOEL LUSTOSA 
MELQUIADES  TO 9C2JC30302R007652   HONDA/CG 125 

CARGO   SEM RESTRIÇÃO

254 145/2021 JOSE ROQUE RODRRIGUES 
SANTIAGO  TO 9C2JC250XWR060483 HONDA/CG 125 

TITAN   
ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 

RESTRIÇÃO

255 146/2021 DJONES ROSSATTO  TO 9C2HA07102R014529 HONDA/C100 
BIZ ES   SEM RESTRIÇÃO

256 147/2021 EDSON PEREIRA DO 
NASCIMENTO  TO 9C2JC30708R038994 HONDA/CG 

125 FAN   SEM RESTRIÇÃO

257 148/2021 ALEXANDRE RIBEIRO LIMA  TO 94J2XDCG77M020302 SUNDOWN/MAX 
125 SE   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

258 149/2021 ALEFF VINICIUS DE ARAUJO 
NUNES  TO 9C2KC08608R036421   HONDA/CG 150 

SPORT   SEM RESTRIÇÃO

259 150/2021 JAIRES MOURA DA SILVA  TO 9CDNF41LJ8M155260 JTA/SUZUKI 
EN125 YES   

ALIENACAO FIDUCIARIA; SEM 
RESTRIÇÃO

260 151/2021 ADEVALDO DA SILVA LEITE  TO 9C2ND0501MR005382 HONDA/NX 350 
SAHARA   SEM RESTRIÇÃO

261 152/2021
PROTECAO COM DE 
EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANC
 TO 96BAB0521DG013348   R/PRESIDENTE 

TRA CARGA1   SEM RESTRIÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AuTuAÇÃO  
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 001049/2021

O Departamento Estadual de Trânsito, com base nas 
competências elencadas nos arts. 21 e 281, da Lei 9.503/97 - CTB, e 
também nas disposições da Lei nº 9.873/99, resolve dar ciência dos 
respectivos Autos de Infração constantes do edital e estabelece o prazo 
de 30 dias para interposição de recursos. Os dados das infrações de 
trânsito estão na seguinte ordem: Placa/UF; CPF/CNPJ; Órgão Autuador; 
Nº Auto de Infração; Data do cometimento; Hora Cometimento e Código/
Desdobramento. Demais informações e segunda via das notificações 
devem ser obtidas através do endereço eletrônico: multas@detran.
to.gov.br.


